Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR JOSÉ MARIA

INDICAÇÃO Nº ____________/2018/GABV/JM.

Indicação a Secretária de Meio Ambiente para que

seja feito um estudo para evitar a morte de animais

no asfalto que liga a Lagoa de Ubu a Lagoa de Mãe-

Bá.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO, Vereador, no uso de suas atribuições legais,

INDICA na forma regimental a ILUSTRÍSSIMA SECRETÁRIA DE MEIO

AMBIENTE, SENHORA JÉSSICA MARTINS DE FREITAS, que providencie um

estudo na região da lagoa de Ubu e Mãe-Bá, para evitar a morte de animais na

travessia.

Moradores estão pedindo ajuda para solucionar este problema que vem se

agravando e aumentando o número de animais mortos no asfalto ao tentar

atravessar de uma lagoa para outra.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de abril de 2018.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

		2018-04-09T12:53:57-0300